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1. Sammanfattning
En ny skola och idrottshall planeras i Uppgård med uppskattat färdigställande 2027. Kultur- 
och fritidsförvaltningen är beställare av idrottshallen och ska i beställning till Fastighets-
enheten beskriva behoven som kommande idrottshall önskas tillgodose. 

Kultur- och fritidsförvaltningen har samordnat arbetet med behovsbeskrivningen med Barn- 
och utbildningsförvaltningen och föreningslivet. Detta PM redovisar Kultur- och fritids-
förvaltningens samt Barn- och utbildningsförvaltningens behov av struktur och flöde, ut-
rustning och övrigt som ska beaktas i idrottshallens utformning.

Kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att besluta om inriktningen i idrottshallen som 
beskrivs som behov och funktioner i idrottshallen som avser Kultur- och fritidsförvaltningen. 
Barn- och utbildningsnämnden beslutar om Barn- och   utbildningsförvaltningens behov som 
också redovisas i detta PM.

Idrottshallen ska vara särskilt anpassad för truppgymnastik för att möta den i kommunen 
växande gymnastiken men ska även anpassas för alla inomhusbollsporter. Hallen ska vara 
tävlingsanpassad med åskådarplatser. 

2. Ärendets bakgrund och avgränsning
En ny detaljplan för Stenhamra ska tas fram av Stadsbyggnadsförvaltningen som beräknas 
vara klar 2024-2025. En ny skola och idrottshall planeras i Uppgård med uppskattat färdig-
ställande 2027. Skolan ska ersätta nuvarande Stenhamraskola.  

Kultur- och fritidsförvaltningen är beställare av idrottshallen och ska i beställning till Fastig-
hetsenheten beskriva behoven som kommande idrottshall önskas tillgodose. Detta ärende är 
en behovsbeskrivning som ska fungera som underlag för fortsatt planering.  I vilken utsträck-
ning behoven kan tillgodoses beror på faktorer som fastslagen detaljplan och ekonomi.

Kultur- och fritidsförvaltningen har samordnat arbetet med Barn- och utbildnings-
förvaltningen och föreningslivet för att säkerställa att samtliga nyttjande verksamheters 
behov framkommer i underlaget.

I detta skede av detaljplaneprocessen är Kultur- och fritidsnämndens roll att godkänna 
Kultur- och fritidsförvaltningens redovisade behov i form av funktioner i idrottshallen. 
Skolans behov redogörs i detta PM, godkännande av deras inriktning ligger dock på Barn- 
och utbildningsnämnden. 

3. Inledning
I samband med nybyggnation av Stenhamra skola ska en ny multifunktionell idrottshall 
byggas som syftar till att skapa en stimulerande och inkluderande miljö som främjar både 
fysisk aktivitet och lärande genom föreningslivets och skolans regi.
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Vidare ska en ny fritidsgård byggas i samma byggnad som idrottshallen. Inriktningsbeslut för 
fritidsgårdens ytor och funktioner fattades av KFN i juni 2021. 

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar efter det i Kommunfullmäktige antagna idrotts-
politiska programmet där två av målområden är föreningsliv och idrottsanläggningar. Viljan 
som uttrycks i programmet är att föreningslivets förutsättningar ska förbättras bl.a. genom 
tillgången till välanpassade och flexibla idrottsanläggningar. Enligt beslut i Kultur- och fritids-
nämnden ska servicenivån på antalet idrottshallar öka från dagens 0,7 hallar per 10 000 in-
vånare till 2. 

Kultur- och fritidsförvaltningens statistik visar att kommunens resurser för idrott tillfaller 
pojkar i högre utsträckning än flickor1. För att skapa mer jämlika förutsättningar till idrott, 
som är ett mål i idrottspolitiska programmet, behöver anläggningar som attraherar flickor 
satsas på. Inriktningen är att idrottshallen ska vara särskilt anpassad för truppgymnastik som 
är en växande idrott i kommunen.

4. Kultur- och fritidsförvaltningens behov

4.1 Struktur och flöde

Innermått: Planen för idrottshallen ska uppgå till minst 60x20 meter, med tillägg av säker-
hetsavstånd med 2 meter på kortsidorna och 1,5 meter på långsidorna, vilket resulterar i 
totalt mått på 63x24 meter. Innertak ska uppgå till minst 8 meter.  

Tävlingsanpassning och åskådarplatser: Hallen ska vara tävlingsanpassad med åskådar-
platser som erbjuder vy över arenan. Önskvärt är 200 platser, med ett minimum på 100 
platser. Åskådarplatserna föreslås vara genom inomhusläktare (ej teleskopläktare) för att 
säkerställa en bra arbetsmiljö och driftskostnader.

Vikväggar: En vikvägg ska inkluderas i hallens design för att möjliggöra att hallen kan delas 
av vid behov för olika aktiviteter och evenemang. Ytterligare en vikvägg ska finnas som kan 
avgränsa hoppgropen.

Omklädningsrum: Dörrarna ska utrustas med tidsinställda lås för säkerhet och kontroll. 
Kultur- och fritidsförvaltningens övriga behov tillgodoses av skolans behov av omklädnings-
rum, se under skolans behov. 

Förrådsutrymmen: Åtta separata, låsbara förrådsutrymmen á 3-4 kvm ska finnas tillgängliga 
för förvaring av föreningars utrustning och material. Ett av dessa åtta förråd bör ligga i 
anslutning till idrottshallen. Övriga sju förråd kan med fördel placeras så att de nås från 
hallens utsida. 

Utöver det behövs ett öppet förråd i anslutning till idrottshallen för förvaring av mål, sargar, 
plintar och bockar, vilket samnyttjas med skolan. Se under skolans behov av förråd. 

1 Lokalbokning och bidragsfördelning.
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Cafédel: En yta för enklare cafédel (öppet pentry) ska finnas för försäljning vid tävlings-
arrangemang och möjlighet att värma medhavd mat för att skapa en trivsam miljö för 
besökare och deltagare. 

4.2 Utrustning

Specialanpassning för truppgymnastik: Hallen är planerad för att möta behoven för trupp-
gymnastik. En hoppgrop ska finnas med en anordning i taket för tumblinggolv. Hallen ska 
kunna användas för andra inomhusidrotter. Linjering för alla bollsporter ska finnas.

4.2 Övrigt

Belysning och elinstallationer: Elinstallationerna ska förberedas för en resultattavla samt en 
belysning på minst 1000 lux. Särskild hänsyn ska tas till belysningens utformning i hopp-
gropen för att säkerställa optimala förhållanden för truppgymnastik. 

Inpasseringssystem: System som kan kopplas till lokalbokningssystemet bör finnas.

5. Barn- och utbildningsförvaltningens behov
För att möta behoven av en mångsidig och funktionell idrottshall som motsvarar barn- och 
utbildningsförvaltningens behov behöver följande tas hänsyn till.

5.1 Struktur och flöde

Delbar idrottshall: Idrottshallen designas för att kunna delas i två separata delar för under-
visning av två grupper samtidigt. Detta ökar flexibiliteten och utnyttjandet av utrymmet.

Möjlighet för tvärgående spel: Förutom en helplansyta ska det finnas åtta korgar för mini-
basket, med möjlighet för tvärgående spel av basket samt möjlighet för volleyboll.

Omklädningsrum: Åtta avskärmade omklädningsrum, var och en dimensionerad för 20 
elever (halvklass), med tillgång till RWC (toaletter) och dusch. Duschrummen är utrustade 
med skärmar för att säkerställa integritet. Utöver dessa ska finnas minst två ”flexiomkläd-
ningsrum” med placering som möjliggör inträde till hallen utan att behöva passera övriga 
omklädningsrum.

Åtkomst till idrottshallen: Båda halvorna av idrottshallen ska kunna nås både via omkläd-
ningsrum och från del utanför omklädningsrummen, så kallad neutral åtkomst.

Lärarrum med omklädningsmöjligheter: Ett särskilt lärarrum med omklädnings- och dusch-
möjligheter för idrottslärare med hänsyn till arbetsmiljö.

Samlingsplats för helklass och uppvärmning: En gemensam samlingsplats utanför idrotts-
hallen, påminnande om ett pulstorg, minst 50 m2.

Förrådsutrymmen: Ett öppet förråd på 20 m2 samt två låsbara förråd på 2x15 m2, utrustade 
med hyllor och som nås från respektive halldel, för optimal förvaring av utrustning.
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Angränsande faciliteter: Förråden, arbetsrulärarrum ska placeras i direkt anslutning till 
idrottssalen för enkel tillgång och effektiv användning av utrymmet. Städrum placeras inte i 
direkt anslutning till hallen.

5.2 Utrustning

Utrustning: Varje halvdel utrustas med fyra bomsystem, tolv ringpar, tio ribbstolar samt 
lodlinor. För den teoretiska undervisningen ska det finnas möjlighet till projektor i varje 
halvdel.

5.3 Övrigt

Skofri skola: En policy för skofrihet införs för att främja en ren och säker miljö inom 
idrottshallen.
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